Publicado em: 16/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 155/21 – CSC                                                   DATA: 16/09/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1.1) CC n° 012/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Obras e Serviços de Engenharia para Adequação, Reforma e
Ampliação do Complexo de Direção Veicular (CEDV/CTDV) do
DETRAN/AM. - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 18/10/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1101/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Locação de Máquina de Impressora, Copiadora
e Digitalizadora, Incluindo Assistência Técnica Especializada e Autorizada
(Manutenção Preventiva e Corretiva) e Suprimentos, para atender as
necessidades da Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.
2.2) PE n° 1102/2021–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Veículos (Aditivo Radiador, Óleo Lubrificante e outros), para atender as
necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal
Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM.
2.3) PE n° 1103/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Quepes e Luvas, para Distribuição as Escolas da Rede
Estadual de Educação que Tenham, Projeto Fanfarra - Secretaria de Estado
de Educação e Desporto - SEDUC.
2.4) PE n° 1104/2021–CSC: Aquisição de Insumos para Composição de Kits
de Apoio a Pesca Artesanal (Caixa Térmica, Lanterna e Outros), para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural -
SEPROR.
2.5) PE n° 1105/2021–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos e Troféus,
para atender a Realização do Torneio de Futebol de Nhamundá - Fundação
Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.
2.6) PE n° 1106/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Médico-
Odontológico (Aparelho de Infravermelho, Negatoscópio, Caneta de Alta
Rotação e Outros), para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros
Militar do Amazonas - CBMAM.
2.7) PE n° 1107/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Reposição
Instrumental, para atender as necessidades da Banda de Música da Polícia
Militar do Estado do Amazonas - PMAM.
2.8) PE n° 1108/2021–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Ponteiras
com Barreira em Rack, Microtubo de Polipropileno e Outros), para atender
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS/AM.
2.9) PE n° 1109/2021–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Suplemento
Alimentar liquido, Fórmula Infantil em Pó e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.10) PE n° 1110/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Microcomputador), para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Relações Federativas e Internacionais - SERFI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 01 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1111/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Cateter
Intravenoso Periférico), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.

Publicado em: 16/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.2) PE n° 1112/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Escalada e
Operações Verticais (Malha Rápida, Mosquetão Capacete de Segurança e
Outros), para a Reestruturação da Companhia de Operações Especiais -
COE/PMAM.
3.3) PE n° 1113/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva,
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento), para o Fornecimento de
passagens Aéreas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado
da Fazenda - SEFAZ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 787/2021-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante,
conforme Nota Técnica exarada pela Corregedoria/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 791/2021-CSC, dia 20/09/2021 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 036/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- A. RODRIGUES RAMOS ENGENHARIA EIRELI
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
- CONSTRUTORA SOMA LTDA
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
Empresas Inabilitadas:
- J C DE OLVEIRA FILHO – CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM -
EIRELI
- PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
- SOLO ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS
LTDA
- TERCOM TERRAPLENAGEM LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 036/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 24/09/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 037/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresas Inabilitadas:
- CASTELL ENGENHARIA EIRELI
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 037/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 24/09/2021, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 16/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/